АДМИНИСТРАЦИЯ МОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   14.03.2017 г.

        № 23

О проведении контролируемых отжигов

сухой травы, уборке и сжиганию сухостоя на

территории Моковского сельсовета

Курского района Курской области

В связи  со сходом снежного покрова и  установившимися благоприятными погодными условиями, в целях профилактики пожаров в населенных пунктах, садоводчиских некоммерческих товариществах, лесных массивах, предупреждения несанкционированных  палов сухой  растительности:

1. Разрешить в соответствии  с п. 72.1 и 72.2 Правил противопожарного режима контролируемый отжиг сухой травы на территории Моковского сельсовета.

2. В случае выполнения работ по выжиганию  сухой травянистой растительности, стерни и иных горючих отходов необходимо согласовать данные мероприятия с указанием даты, время, места.

3. За сутки до начала проведения указанных мероприятий необходимо  представить информацию о планируемом отжиге через ЕДДС Курского района в ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Курской области»

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по ГО и ЧС   Андреева А.Б.

Глава Моковского сельсовета

                        Ж.Г. Тарасова